
) M G MESQUITA SALDANHA - ME 

'r 	

CNPJ 28.536.97010001-25 - Insc. Est. 06.679.832-9 

Rua E, N° 02 - Loja 02 - Loteamento Cajazeiras II - Bairro Cajazeiras._.. 

CEP 60.864-467 - Fortafeza - Ceará 	
MUNfc/ 

F 

	

	
Fone (85) 3121-8447 - E-maiI mu ft formedui stri buidora@hotmado' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1801.0112019/PE/SRP 
n 

DATA DE ABERTURA: 04 DE FEVEREIRO DE 2019 Às 09:15 HORAS 

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente 

para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 1801.01/2019/PE/SRP— junto à Prefeitura 

Municipal de Itaitinga, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 

constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos 

produtos a serem ofertado no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes 

neste edital. 

M  MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, 

especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 1801.01/2019/PE/SRP— junto à 

Prefeitura Municipal de Itaitinga, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 2711011999, 

publicada no DOU de 2811011999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) 

anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na 

condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, 

especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 1801.01/2019/PE/SRP— junto à 

Prefeitura Municipal de Itaitinga, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. 

M G MESQUITA SALDANHA - ME, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, 

especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 1801.0112019/PE/SRP— junto à 

Prefeitura Municipal de Itaitinga, Estado do Ceará, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a 

Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N9 8.666193 e que inexiste qualquer fato superveniente 

impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade 

de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2V, da Lei n. 8.666193. 

declaramos inteira submissão aos ditames Lei n' 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n8.666193 e suas posteriores 

alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão eletrônico n SRP 1801.0112019/PE/SRP. 

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme 

exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos 

preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento, tais como; todos os impostos, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou 

despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, 

abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção 

destas condições durante o prazo de contrato 

Declaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as 

exigências do instrumento convocatório. 

A EMPRESA MG MESQUITA SALDANHA - ME DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, 

especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N9 1801.0112019/PE/SRP—junto à 

Prefeitura Municipal de Itaitinga Estado do Ceará, que sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório que a 

empresa MG MESQUITA SALDANHA - ME—, CNPJ NQ 28.536.97010001-25, COM SEDE NA E, N9 92- LOTE 02- LOTEAMENTO 

CAJAZEIRAS II - BAIRRO CAJAZEIRAS Ë Microempresa, nos termos do enquadramento previsto na lei Complementar NQ 123, de 14 

de Dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate, no procedimento 

Iícitatório NQ 1801.01/2019/PE/5RP, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. 

DECLARA, ainda que não se encontra nas situações impeditivas de que se trata o § 49 do Art. 39  da Lei Complementar n2  123, de 

14 de Novembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer na integra. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Fortaleza, 04 de Fevereiro de 2019. 	 1;) 

- 	 , 



PAL D- 

'SÂQ 

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS 
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2 °  OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS 

TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.26110001-75 
Rua Eng° Antônio Ferreira Antero, N ° 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fort 

Tal: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartorlomartins.com.br  

E4\ 
RECONHECO por semelhança a firma de: 	 00 

 

MARIA GILDA MESQUASMDNHA—  

Fortaleza 4 de Fevelro de 2019 	 1 
Selo Digital de PiscaIiz.cio- Tipo 2 .No(s) 	 'M& ' 

P mleIIilTpflu PAlA 

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA 

li __ 



)

M G MESQUITA SALDANHA — ME 

CNPJ 28.536.97010001-25 — Insc. Est. 06.679.832-9 

Rua E, N° 92 — Loja 02 — Loteamento Cajazeiras II — Bairro Cajazeira? M ''/P4  

CEP 60.864~467 - Fortaíeza - Ceará 	
S 

' 	1IF 	
Fone (85) 3121-8447 — E-maiíi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 	 1? 
PREGÃO ELETRÔNICO N 1801.01/2019fPE/SRP 

	

,52O 	. o 
4 

Prezados Senhores, 	 O DE p 
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, Cujo o Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE: EDUCAÇÃO, SAÚDE, CULTURA, GABINETE DO PREFEITO E TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos Anexos do Edital, com abertura no dia 04 de Janeiro de 

2019, às 09h:15 HORAS, horário local. 

LOTE 03- CARNES, AVES E DEIXES  

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS MARCA QUANT. UND. VR. UNIT. EXTENSO VIR. TOTAL EXTENSO 

CARNE SOVINA SALGADA (CHARQUE), curada e seca, da 

parte dianteira (ponta de agulha), com no máximo 25% de cento e sessenta e 

1 gordura. Apresentar Carimbo do SIE, data de validade, Sabor do Ser010 5,505 KG 30.00 trinta reais R$ 	165,150.00 cinco mil, cento e 

embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. cinquenta reais 

- Pacote com 500g.  

CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, EM 

2 ISCAS, resfriada ou congelada, com rotulo de identificação do Sabor do Sorilo 1,000 KG 30.70 
trinta reais e 

R$ 	30,700.00 
trinta mil e 

corte, data da embalagem/validade e selo de inspeção 
setenta centavos setecentos reais 

- (embalagens de 1kg).  

CARNE DE COXÃO MOLE CONGELADA em bifes de 19 

qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. 
Sabor do Serias 1,000 KG 3070 

trinta reais e 
30,700.00 

trinta mil e 

Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com setenta centavos setecentos reais 

as normas da Anvisa e registro em órgão competente. 

CARNE DE PATINHO CONGELADA em bifes de 12 qualidade, quinze mil, 

4 sem gordura, sem pele e seco contra peso. Embalagem S40ordO serrOs 500 KG 3070 
trinta reais e 

R$ 	15350.00 trezentos e 

primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da 
setenta centavos 

cinquenta reais 

- Anvisa e registro em órgão competente.  

CARNE DE PATINHO CONGELADA inteira de jO  qualidade, sem trinta reais e 
quinze mil e 

5 gordura, sem pele esem contra peso. Embalagem primária de M,rfriPor 500 KG 30.40 quarenta R$ 	15,200.00 

1 k& corri rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e centavos 
duzentos reais 

- registro em órgão competente.  

CARNE DE COXÃO MOLE inteira de 10  qualidade, sem gordura, 
vinte e nove reais quatorze mil, 

6 
sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1kg, com 

Maifriper 500 KG 2990 e noventa R$ 	14,950.00 novecentos e 
rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em 

órgão competente.  - 
centavos cinquenta reais 

FILÉ DE PEIXE, sem tempero e sem espinha, embalagem 

primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da 
rs 2001,, 3,400 KG 33,30 

trinta e três reais 
R$ 	113,220.00 

cento e treze mil, 

duzentos e vinte 
Anvisa e registro em órgão competente, e trinta centavos 

reais 

CARNE MOÍDA de 10  qualidade sem gordura (Chá de dentro / 
músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, setenta e dois mil, 

8 embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. 04001 4,200 KG 17.30 
dezessete reais e 

R$ 	72,660.00 seiscentos e 

Pacote 5000. 
trinta centavos 

sessenta reais 

COXAC/SOBRECOXADEFRANGO.ApresentarcarinibodoSlF novereaise 
cinco mil, 

MuiRer0) 25,750 KG 910 R$ 	235,612,50 seiscentosedoze 
e data de validade, embalagem plástica, individual, inviolável e quinze centavos 

- em boas condições de armazenamento. 
reais e cinquenta 

CARNE DE OSSO BUCO. Apresentar embalagem plástica, quarenta e cinco 

10 transparente, data de validade e rótulo de acordo com as "o cia 2,000 KG 22.00 
vinte e dois reais 

R$ 	45,600.00 mil e seiscentos 

normas da AH VISA. 
e oitenta centavos 

 reais 

FILÉ DE PEIXE PARGO congelado de 12  qualidade, Embalagem 
Co Rosire 2,000 KG 3000 trinta reais R$ 	60,000.00 sessenta mil reais 

primária dei kg, com rotulagem de acordo com as normas da 

Anvisa e registro em órgão competente.  

FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1 9  qualidade, 

12 apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem ~co 1,000 KG 15.00 quinze reais R$ 	15.000.00 quinze mil reais 

inviolável, em boas condições de armazenamento, com 

- aproximadamente 1 kg cada peça (com prazo de validade)  

LINGUIÇA MISTA, composta: carnes bovina e suma congeladas 

sem osso, toucinho sumo sem pele, tripa suma, condimento 

13 preparado sabor alho, ervas finas desidratadas, fixador de cor, Rezende 800 KG 19.00 quinze reais R$ 	12,000.00 doze mil reais 

estabilizante, emulsificante e cura. Embalagem primária em 

resina de polietileno de baixa densidade de 1 kg com registro 

- em órgão competente.  
/ 



M G MESQUITA SALDANHA - ME 

CNPJ 28.536.97010001-25 — Insc. Est. 06.679.832-9 

Rua E, N° 92 — Loja 02 — Loteamento Cajazeiras II — Bairro 	 MU. 

CEP 60.864-467 — Porta feza - Ceará 	 - .';'.•.: 
' 	' 

pj S' 

	 Fone (85) 3121-8447 - E-mail mu(t!formed histribuiéora@hot1naicuJ.Ç4 

• 	7'?.,, 

:e 
MÚSCULO BOVINO EM CUBO. Especificações: Em cubos de 

IQ 

aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto 
" E PR 

próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, 

sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, 
14 embalados em embalagem primária plástica transparente a Subor do somo 7,000 KG 28.00 vinte e oito reais 196,000.00 

cento e noventa e  

vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em 
seis mil reais  

pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o 

selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual 

(SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. 

MÚSCULO BOVINO MOIDO. Embalagem primária plástica 

transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta 

barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve 
vinte e quatro quatrocentos e 

conter cristais degelo no interior da embalagem. Produto com 
18,000 1<0 24.50 reais e cinquenta R$ 	441,000.00 quarenta e um mil 

coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a 

legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem 
centavos reais 

odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o 

consumo humano. Produto com registro do serviço de 

- inspeção/MA.  

cento e noventa e 

PEITO DE FRANGO congelado de 1 9  qualidade, apresentar . 
onze reais e 

três mil, 

21 carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em Douro 16,440 1<0 1100 193,992.00 novecentos e 
- 

boas condições de armazenamento, com aproximadamente 
oitenta centavos 

noventa e dois 

- 2kg cada peça (com prazo de validade)  reais 

POSTA DE PEIXE CONGELADA, tipo cavala congelada de 1Q vinte e nove reais quarenta e quatro 

22 qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, FO Rodo 1,500 KG 2900 e cinquenta R$ 	44,250.00 mil, duzentos e 

embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, centavos cinquenta reais 

- com aproximadamente 1 k cada peça (com prazo de validade)  

SALSICHA DE CARNE TIPO HOT DOG. Embalagem em filme 

PVC transparente ou saco plástico transparente com 

23 
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 

Esir8 KO 
nove reais e trinta dezoito mil e 

validade e peso líquido, de acordo com as portarias do 
2,000 

centavos 
18,600.00 

seiscentos reais 

Ministério da Agricultura, da Resolução da ANVISA e da Lei 

Municipal / Vigilância Sanitária. O produto devera ter registro 

no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.  

um milhão, 

setecentos e 

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 
- dezenove mil, 

R$ 1,719,984.50 novecentos e 
CARNES, AVES E PEIXES 

oitenta e quatro 

reais e cinquenta 

centavos 

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as 

despesas incidentes sobre o fornecimento 

referentes atributos, encargos sociais e demais ônus atinentes 

à execução do serviço objeto desta 

licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos 

plenamente os requisitos de habilitação e que 

nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências 

do instrumento convocatório (edital). 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 1.719.984,50 

um milhão, setecentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e Cinquenta Centavos 

PRAZO DE ENTREGA. DE ACORDO COM EDITAL 

PRAZO DE FORNECIMENTO: O FORNCEIMENTO DO OBJETO SEM REALIZADO MEDIANTE AUTORIZAÇÃO DA UNIDADE GESTORA POR MEIO DA ORDEM DE COMPRA 

VALIDADE DA PROPOSTA- 60 DIAS 

FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2019 

o -, 

~J 4Ç~-  

/ 


